第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： アイメックス株式会社

代表者　役職： 代表取締役　社長

＜宣言日・変更日＞ 令和4年6月16日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.aimex-apema.co.jp/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

電池・電子部品業界への受注
2023年1億5千万円、2024年2億円、2025年2億5千万円

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区押上1-38-4

131-0045

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

アイメックスの製造販売している湿式超微粒粉砕・分散装置のビーズミルや３
本ロールミルは電子部品材料、電池材料、インクや化粧品など様々な分野の製
造過程で使用され社会に新たな価値創造を提供しています。

氏名： 五十嵐　康雄

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

脱炭素社会における、代替エネルギーの開発には、次世代電池の技術、電子部品が不可欠です。私たちの製品
を開発する技術力で、電池、電子部品業界の発展に貢献していきます。
ものづくりの基盤を支えるナノ粒子の素材加工は、更なる成長、発展を継続していくと思われます。
私たちの技術開発力でナノテクノロジー産業に貢献しイノベーションを促進させていきます。
産業機械メーカーとして、お客様に安心してご使用頂ける製品を供給し続け、長くご使用頂けるように、責任
をもってメンテナンスに努めていきます。
企業の社会的責任として、不正行為・コンプライアンス違反・組織犯罪との関係のない環境を整え、あらゆる
法令を順守します。
お客様、協力会社、代理店など、すべてのステークホルダーと技術支援、資金供給、知識情報提供によって
パートナーシップを強化し、目標を達成していきます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

アイメックスの製造販売している湿式超微粒粉砕・分散装置のビーズミルや３
本ロールミルは電子部品材料、電池材料、インクや化粧品など様々な分野の製
造過程で使用され社会に新たな価値創造を提供しています。お客様と共に日々
革新を続け、人間性の尊重と愛される商品づくりを通じて持続可能な社会づく
りに取り組んでまいります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.aimex-apema.co.jp/